Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 23 de maio de 2023 Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8FA66E94998FC758B43E3D144A506A

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CTP-00201-2022.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CTP-00302-2022 e CTP-00303-2022.

• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2023

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CPP-01201-2021

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8FA66E94998FC758B43E3D144A506A

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CTP-00201-2022

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CTP-00201-2022 Ref.: TOMADA DE PREÇOS
Nº 002-2022. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADA:
SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA – EPP, CNPJ nº:
27.469.108/0001-84, OBJETO: Em conformidade com a previsão contida na Cláusula
Décima Primeira do Contrato Principal, as partes acordam pela prorrogação do prazo
contratual por 180 (Cento e oitenta) dias, a contar de 17 de junho de 2023, vigendo até
14 de dezembro de 2023. O presente Termo Aditivo é fundamentado no art. 57, II, da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Data de assinatura:
22/05/2023. Barra do Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB4EFF54F9B1D1DC990C6E5C9158F45D

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CTP-00302-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CTP-00302-2022 Ref.: TOMADA DE PREÇOS
Nº 003-2022. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADA:
SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA – EPP, CNPJ nº:
27.469.108/0001-84, OBJETO: Em conformidade com a previsão contida na Cláusula
Décima Primeira do Contrato Principal, as partes acordam pela prorrogação do prazo
contratual por 180 (Cento e oitenta) dias, a contar de contar de 22 de maio de 2023,
vigendo até 18 de novembro de 2023. O presente Termo Aditivo é fundamentado no art.
57, II, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Data de
assinatura: 22/05/2023. Barra do Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA -
PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CTP-00303-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CTP-00303-2022 Ref.: TOMADA DE PREÇOS
Nº 003-2022. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADA:
SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA – EPP, CNPJ nº:
27.469.108/0001-84, OBJETO: Em conformidade com a previsão contida na Cláusula
Décima Primeira do Contrato Principal, as partes acordam pela prorrogação do prazo
contratual por 180 (Cento e oitenta) dias, a contar de contar de 22 de maio de 2023,
vigendo até 18 de novembro de 2023. O presente Termo Aditivo é fundamentado no art.
57, II, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Data de
assinatura: 22/05/2023. Barra do Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA -
PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19EFED49AF4AB3A67B35DD4536E15183

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 016-2023 TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Valor Por
Lote. Objeto: Registro de Preços para aquisição de cestas básicas, Kit de higiene Pessoal e de
limpeza para atendimentos às famílias que se encontram em vulnerabilidade social, conforme
especificações constantes do Termo de Referência que integra o Edital como Anexo I. A
realização da sessão será no dia 02/06/2023 - ÀS 10:00 horas. O Edital completo está
disponível para consulta e retirada no endereço eletrônico:
https://www.barradomendes.ba.gov.br . Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br. – Barra do Mendes-Ba, 23 de maio de 2023 - ANTONIO
BARRETO DE OLIVEIRA-Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FE2C989896E7E9994F42992B4CECB66

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CPP-01201-2021

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CPP-01201-2021, CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: PG ENGENHARIA LTDA – ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 26.615.022/0001-50. OBJETO: Constitui objeto do presente termo a
prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar de 05 de Maio de 2023,
mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 07 de maio de
2021. Fund. Legal: ART. art. 57, II, da Lei n° 8.666. Barra do Mendes - Bahia, 05 de maio de
2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8FA66E94998FC758B43E3D144A506A

		2023-05-23T12:57:43-0300